MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

EDITAL Nº 56, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA NO CONSELHO DE

CAMPUS

RESULTADO DO CONSELHO

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, na condição de Presidente do Con-

selho de Campus do IFRS – Campus Caxias do Sul, considerando o artigo 2º do Regimento In-

terno do Conselho de Campus,  torna público  o resultado do sorteio referente ao Edital nº

56/2018, realizado no dia treze do mês de novembro de dois mil e dezoito, no Gabinete da Di-

reção-geral, com início às nove horas, para a Escolha dos Representantes da Comunidade Ex-

terna no Conselho de Campus. Estavam presentes o Presidente do Conselho de Campus: Juli-

ano Cantarelli Toniolo; a Secretária: Liana Ferreira da Rosa Fernandes Vianna; Representantes

do segmento docente: Rachel Oliveira Nasser e  Lionara Fusari; Representante do segmento

técnico-administrativo: Pedro Paulo Pereira; Representante do segmento discente: Rafael Edu-

ardo da Silva. Representante do segmento da Comunidade Externa: Luis Augusto da Rosa Ca-

bral. Segue resultado:

Candidato Colocação sorteio

Wagner de Jesus Montti 1º – Conselheiro Titular

Luis Augusto da Rosa Cabral 2º – Conselheiro Titular

Jairo Salvador de Oliveira 3º – Conselheiro Suplente

Lucas Guarnieri 4º – Conselheiro Suplente

Amanda Gonçalves Gomes Neto 5º  –  Classificação  excedente  ao  número  de
vagas.

Caxias do Sul, 14 de novembro de 2018.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO(*)

Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul

Portaria 313/2016.

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2119  https://ifrs.edu.br/caxias/
Edital Nº 56, de 30 de outubro de 2018 – Página 1 de 1

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br